¶ levēt. v̄c̄p̄ animē tue ſalute
tēp̄idi cuām genēt. vita ſelici
dei ſalez' cuiusq̄ oībus in refus
ger manū flo ſtū. a ūmā ſapi
entia bñ inbutū p̄ɔphītū. ac
plerōsq̄ alios q̄tua grāna bie
bus ſingulā in atio in merorū
funt ac lucū. a ab om̄ētē nam
q̄ cōquiescūt. cōfēntūt. aliquid
cōmō i am p̄tē ſecutū ſi te pau
lūtū ab inimici māmīb̄ abbacal
ſte. Nūc vero q̄ abſurdū v̄tētē
tebēt. ſi cētri ſe tua ſalute mītē
teperēt. ſeb̄ ſum̄ o ſon̄ ſtētē
teſterio ſublatū mēmbrū recu
parare tu wro q̄ ſemel lap̄ ſuſ
ſis iacte māla q̄ eriḡ quiſi ve
ro in hostē clamantes percutō. ac
cūlito ne pācas. a dīmō ſilo era
culo. Qui nō labīt nō ſe attollit
affecto v̄tētē cōtēdīcēt. glā
lap̄ ſuſ ſatēt in deſpaſōem. vēm̄
ſe m̄lālū ſonat q̄ qui labitur
non poſſe attollit. ſoli obſero
nōl̄ ſibi tātō p̄te cēmūtūtū ſe
q̄ tam mīmēlo dolce aīm̄ ſeſp̄
gat. co magis cū exſtīmē non
ſolūnbi hoc tempe quo vītē an
mī vītēfūm̄ agis. ſi ſimulta
poſt tpa omnētē etatētē crūſto
vītēſer-efesq̄ ſi bīuſmodi tem
ptatō ſeo in vītē ſeneclūtē p̄
pēſius neq̄ tum ſuſſet de tua ſa
lute deſperāndū. p̄fētē ſi
latōtē ſi illūm̄ ſente repētē
in ip̄ſā crūſ pro iusto habītū.
Iam q̄ a eos q̄ ad tecimā hoī

57

operationem vniuersitatem totius civi-
tatis etiam tenuisse ut autem huius in
postremo vite sue terminali mi-
nus desperatio sic tibi haud tuum
et sicut feneri ac ducere fruatur in
terea vita huius voluptatibus
prinde si paupiri etiam postero
pariam in traditio reponis merce-
dem. Quid enim rite de cito ab hu-
iis sculi delicijs oblectamen-
tia debet rater. te illud respondas
se bene admoneta namque si bre-
via natura coedam quod me illi frō-
te officio qui ita edidit non tardes
conueit ab omni neque de die in di-
em diffusa lectua primita repe-
tenda tibi cogitacio est et a fure il-
lo magnopere quecumque. nam ea le-
ge nos ad brevissimum evocat tenu-
it cui tempus illud iminat pila-
ne sic incognitus proinde ait abusus
te vite huius curia et sollicitudo
nisi qui principium terror quod si
viam misericordie fachones. quibus
plerumque in extrema pericula tra-
hantur. labores calamitatis ac
seruiles avariacies cogita. quod cum
fuerit sunt liberos et minime decet
quod cum huius rebus labore nostro
rufuctus ois terminetur quid
te potest vel in dignitas vel molestia
nisi credidit etiam plerosque quibus
maxime rebus infundatur fruatio
possit. Sed a tenera annis etatis ois
sumus labores ac periculis certe
renuntur. cui aliqd mite spernit in er-
eclesia nihil sciri vita funesta pehi-

sent. Enimvero si imperatores eu-
nos imperium i terris sit, plerisque
rebus sumo cum paciulo preclad-
domi ac bello gestis. vires vel in
maximo ac regio apparatu eo
spicai quae possit quo nam pacto
celestem illud ei licet intusque
sub aere longe alieno. vires
rit et militauent. Addit si vobis et
enam familiariis. vobis liberorum ac
domesticorum cum in opere in vro-
rem ducent in oleum est, nec mi-
nus genue opulentam alterum
enam in re alterum vero quo ad se
minit dominatus et arcogantem
libertatem officit. Liberos fibi
non pareat pigrus est. post par-
to etenim o motu illud ei nos fra-
stria viximus. duplice arguit. hoc
subire fuitur facit. agrotat pu-
erumque inde haud medicoribus
objicit mortem luctus immensus
excitatur hoc moto quacumque in
estate pro huius ampietas et labo-
ris quod plurimos adiunxit. Quod
preterea dicendum be seruorum, im-
punitate si de huius sanis. Hoc ita
quod vita amississime Theroose co-
git vixisse aie hygie. diversum agi-
m pera plures inferuunt multos.
multos vivere fibi aut ipsi nun-
quam huius nihil apud nos viget.
Istiusmodi cui in te esse testimo-
nio velim. nam et tpe cibi pigrimi
quo te ab his celuctibus libertate
mitibage nostri quantum tibi ea
deo suauitate quantum letat

*affertbas Quare nemo libertas aut
reputatus esse potest nisi quod in nobis
solutes est ipsius vero quecumque super-
titione remota ac praeceps obligatur
eo qui vitium auctoritatis ipsius habi-
fuerit inimici: potest obesse ne
mo. Si quid ledi non potest quod ne
quod prouincia iachus modetur
obstet nos in hunc mundum na-
tum ut quod detulisse quacumque neaq;
monitione relatuos organo tenere a
gloria cupiditate non trahitur
cu intelligat oueritasdem nam
futuri in celo neque velut in am-
bitu infernorum videntur: vel et il-
lata ostendit in mortuorum aut affi-
citur mortis existimans ut in di-
taxat ac soli esse spiritum huius et
lamentari: cum offendit se reliqua
bonis: sed post tunc ministris eis
aut bonis patre et filii seu preci-
bus quocumque videntur genitos aut
molesta nullo pacto arbitratur
et que solent huiusmodi restituere
adit inter se peditum et vita ipsa iocari
potest. Nam velut quod spiritum eis
comitum collendet scopolum: ma-
na ac nra uigante longe lateque
prospectat ibique nonnullos vi-
bis circumfundit hos latribus sa-
pis aliudi illos transuersos agi-
plerosq; opium videret violenta
et ad me precipito feruntur ab eo ta-
bula et quis alii se naufragio
oblata destruxit: alios per gubernac-
ulum utramque mambum alios super pe-
lagum dilabi mortuos et variarum*

istiusmodi ac multofo, me calai
tati hacte pfectantibz cōspica
reparatio a iis q̄ eis militat
feli et omni perturbacione ac flu
ebus educes assidet tuus. Tal
nori loco pfectans. Quid ei
tut⁹ aut libum⁹ q̄ vnicā habe
re curiam salicet quo pacto
possimus ip̄o dno morem gere
re Specia h̄ita q̄ amassim⁹
Theodore naufragia que p̄ h̄c
maria nauigab⁹; hec solit⁹ Qua
pter obsecro fuge pelague su
ge vnde as ad locu eminēte vni
te; vni capi aut tamen ne quas.
Pecorū futuri corporum refureredi
on⁹ a tenes a credere futurū q̄
iudicium q̄d nos cū hac exterreri
m⁹ vita p̄stolar⁹ a ut assit pau
l⁹ op̄o: iet nos dea a tribunali
xpi presto esse. qui neq; frusta
nobis ḡt enam cōmissariunt
q̄ incallum pollicetur beatitudi
nam. Embret etenires huane
omnes vite huic cōparante
sunt vmbraq; m̄trices rebaturi
debet. sunt nāc⁹ cum laborib⁹
plurimi s̄tū penitentes tu quis i
fina fuitute plene. Soli igit⁹ a
hu⁹ seculi q̄ septerim illi⁹ iactu
ni pat-qui quadem vtuq; assid
fi vobis hacte. nam ⁊ Paulus q̄
pacto cristo viuēte fibi vel h̄c
presentia cōparabunt ita eoz;
Nihil habere vicia p̄flectere
Vnde p̄spicere potes tu mine
pianam meditācē milone ge h̄ja

prestat q̄ nō in omni copulam
 tur. Ne b̄ vero cū ad eam patrā
 periculum ē nullū relinquitur ad
 penitētiū loqui. siq̄dem certant
 nemini absoluto statio. omīs
 soq̄ theatro ruris colluctati
 à certandi potestas occiditur.
 istiusmō si tantus plex ap̄or
 fauoris iudicando mūrone il
 lū praecātu a hostiliē id est tepe
 racōnem ipsa frangere medium
 quo solet hostis illi acerrimus
 q̄ m̄ ulto s̄ tu enteare ac p̄dere
 ei fauoris oēm sp̄ ad eū. Qd̄
 armari gen⁹ p̄dūz ē q̄p̄t cū
 adūlanti illi hoc uſ̄ maijelaq̄
 obiuit hōris irretire q̄ē si dō
 b̄nuolente voluerint⁹ offrīm
 gressū statū licet. Ceterū noui
 me epistole modum fuisse trāf
 gressum : quā o b̄ re dabis vni
 am: q̄n̄ quidē id egerim⁹ inui
 tū tuā pātū mercede q̄ lucu in
 quo fu: paulo plusculū sum q̄
 decūlū euclūs: partū amōe q̄
 banc ad te epistolam p̄scrīdere
 tamēsi m̄ ulto deo rāmib⁹ op̄l
 lor̄ ilud inclamāmib⁹ Define tā
 dem hōc frusta ferib̄di laborej
 fulḡp̄t: in oīq̄ int̄ lapides le
 m̄ iactate. Hec cū plenq̄ m̄
 dic̄t̄earāt̄ aut̄ iū nemū. Qd̄ in
 respondēbā tuo fauete has lēas
 aliquid ell̄ efficiens. q̄ si alii
 qđ minus opto euēnī: id saltē
 nobis haud deere lucrinḡ in fu
 turo iudicō haec culpa carebi

m̄t̄: meq̄ nauigātib⁹ illiā infū
 cōrō uideabimur q̄ cū nauigā
 cōm̄s socios ventis ac flūchib⁹
 agitato: soluta nauī tabula de
 uechicō spererūt. vela dimittunt
 amōe iācūt sc̄bam confidūt
 cōntententes. Ixies om̄i s̄c̄ vacu
 os per calamitatem cū. q̄ nau
 fragium cogīt̄os feruare. q̄ si
 naufragia illiā renitētib⁹ hoc
 ceptū officiū pro volūtate i flu
 dio haud erequuntur. p̄fēdo
 om̄i culpa caret. Nec sunt
 amāntīs Čheōtēs qui b̄ te p̄
 nos cōsonatib⁹ ell̄ volumus
 speram⁹ tū deo volēte te tibi mi
 m̄mē defuturūs iūento-mē int̄
 fāchū ac vēnētū gregem illū
 int̄uileter. nec min⁹ te eos. int̄
 gerrimou patrū cū inētū tū
 p̄c̄ib⁹ cognoscimus egrēque
 profētē. itaq̄ amāntīs Čheō
 otōre. si quābī nostrīmō est
 a tūi memēmeris vēlia nob̄ du
 ces rescribēd. qđ si eḡis sumo
 nos gaudio q̄lethēt afficeris.

Explicit Epistola Crisostomi.

Incipit liber sancti Johanni
Cnifostomi Ep[iscop]i ostian
tropolitani de cordis co
punitione ad Demetru[m].

Dm te itureos b[ea]te
metri frequenter insi
stetem in omni vehe
mentia et exigentia de co
punitione cordis sermonem. Ad
miror valde et beatam iudicem fin
eritatem mentis tue at; animi pu
nitatem. Sed q[uo]d enim possibile erit q[uo]d
est in hominibus virtus desideria
nisi q[uo]d per misericordiam purgant
rita via eius atque omnibus seculari
bus curia superiore secessat hoc est
et obstat. Causa rei indicium
haud difficultate afflumitur. inde p
cipue. q[uo]d si quod forte amico ho
tu epigaea p[ro]fessum contigerit.
enata in eis repente efficitur com
mutatio ut confitim terrena reli
quias. atque ad celum p[re]parare con
fendant. et velut mollescimus q[uo]d
buscula vincit. seculi felicitas curia
animi resoluenter volatu soleri
ad ap[er]ta eam redire finit. et ab
cognita recurrit. Sed hoc si alio
forratis vero accidat. et autem o
mninabile caput. certu[m] c[on]des fi
ne[re] hoc igne succedit. T[em]p[er]atur
enim de his biuncia studia
tua. noctisq[ue] purgatione lacrima
r[um] fonte a amico quicunque filiorum
et desideriu[m] non solum lugiter p
manere in animo tuo sed et sep[tem]bre

arcessit. Quid ergo ubi aplaus
adderet post nostrum monito rem
Nam in hoc ipsum q[uo]d tu ad summi
iusti virtutis virtute veniebatem
ipsum tu cum his reputas qui ad
hunc hunc reputat. et voluntate profect
etibus aiam lapidem vocas ita
ut frequenter tenet testem tuam
et excedat a lacrimis continuo
et ollis duris et excretuum cor
mitu[m]. quantum in te religiosus esse
dicat quantumq[ue] in te estimebit
in ignis ardore. Et si quidem dor
mientes nos cupiens suscitare
ad istud opus accedemus ac per
trahentes voluntati consilium sapientia
miror. et amplectores p[ro]videntiam
Si vero aliquis tibi et hoc va
litatis conferendu[m] putasti in hoc
silomini? docuisti nos regnare.
quid magis nobis. q[uo]d ubi desit.
Veritatem quo quomodo id ubi
viximus est patib[us] m[od]o. vel p[ro]pter si
mo[re] et madatu[m] da. ne q[uo]d posse
et bene gerimus vel p[ro]pter amore[rum]
tuum. quem erga nos plurimum
gerimus. Cut tamen nos p[ro]p[ter] h[ab]es ad in
uicem omnesq[ue] remunerari ut et
vitam nostram rectam possimus fer
uare. de illoquin et iope p[ro]p[ter] big
num aliquod dicere quod p[ro]p[ter]
fit dimissa et resoluta genua co
stringere. Tamquam humi[us] et
tre erigere. Unde ergo nobis
viximus viximus sumetur exordium
Quae ei p[ro]p[ter]a fundamenta. q[uo]d excep
to ponentur? Ego non alia p[ro]p[ter]

hunc signa esse principia miseri-
ba domini in ille futuri quib[us] lugit
quidem ridenter bratos aut deit
lugentes Ita enim ait in euange-
lio. *H*ec qui lugent, qm iphi
os solabuntur Et ut h[oc]a qui nob[is]
n[ost]r[is] qm ipsi lugebut et Rebunt
Et merito lugendum est enim a vere
lugendum prius vite temp[us] in
quo raram malorum lab[or]e tanta
videt[ur] quotidie flagitia cumu-
lari. Que si v[er]o s[ecundu]m considerare per fin-
gula mun[er]a potius latentes trapa-
re. Sic enim oia confusa. sic oia
refoluta ut virtutes ne v[er]o lugent
quidem usq[ue] videtur. ne quicquid ve-
ro a humana repleta esse cuncta
conspiciatur. qd est in[m]it[er]t[er]no. q[ui]d
urgemus nos malorum iam nec
ipsi sensum capimus nec alia
pretemus sed sum[us] v[er]o coep[er]it
extrinsecus quidem instrumenta
adoceratum. intrinsecus vero ta-
la pessim languore absuptum.
Et contigit nobis. qd illa solet
qui frenes pacientur a mente
capitur. a quibus enim multa
turpia et gaudosa vel dicuntur
victoria gerantur nec pudoris
quidem abiquid nec prouidam
capiant quidem a magnifici sibi
ac sapientiote sanis videntur
ac sapientib[us]. Ita ergo a nos cui
ciasque sanitatis cetera sunt ge-
rimus. ne hoc ipsum quidem op[er]e
de nobis sanitas nouemus. At
enim si forte i corpe pax abiquid

incobi pulsauerit statim a medi-
co adhibento et pecuniam pro-
fundimus. et omni obseruantia
que co[n]petit genit[er] n[on] est
sat. q[ui] que molestia fuit mitege-
mus. dimita vero cum quicunque
vulneretur. cu[m] singulal amicis
ratur. precipitetur. et meis eib[us]
perire. ne qua nos qd[em] per ea cu[m]
sollicitar. h[oc] bonum illud est. q[ui]
o[ste]ns p[ro]pter m[od]est[er] obnamet et q[ui]
si accidat multa sub uno lague-
tibus presto e[st] nemini sanu et
tu exq[ue] ones patitur corrumpat et
absumat in curia. dum nemo est q[ui]
v[er]o op[er]e tunica p[re]beat vel ipostuna
phileat. Ita quoniam nobis tamen ne
me sanus si o[ste]ns languem[us]; aliij
maiores alij minores et p[ro]pte nem o[ste]
qui curaret. o[ste]ns enim indigent
cum. Et enim si q[ui] extirpescit a vn-
terius abesse. et precepto n[on] p[ro]p[ri]e
ac nostrae superficieis co[n]fusionem
ac perturbationem; videris nec si ali
os magis vlos q[ui] nos intimesc[er]e
et q[ui] co[n]trario p[re]cepto n[on] p[ro]p[ri]e
care. et q[ui] qui studii quod d[icit]ur
habuerim[us] co[n]tra in omnib[us] ge-
rere q[ui] ille m[ed]icavit. Sed ne q[ui]
forte p[ro]ut erag[er] genitioseca a no-
bis hic urba p[ro]firi. probamen-
ta iam n[on] adhibeo. non aliunde
q[ui] ip[s]e p[ro]p[ri]e m[ed]icatis. Quic[um] ei
dicat cristus s[ed] dictum est enim
antiquis. non occides. ego autem
dico vobis quoniam qui mafci-
tur fratri suo n[on] est iudicio

quoniam autem dicitur fratrem suum iacobum
reus erit filius: qui autem fatus re
us erit iste enigma. Idec quidem
xps. Ilos autem plus quam increduli
et infideles calcamus hanc legem
et quoniam innumeris iniurias
fratres nostros afficiuntur: quod quod
magis impudicu[m] sit uocem ipsam fa
tu[m]: picores obfuscates. infido[ci]o[n]es
bicores quod et hoc nomine videntur con
fem inrogantur iniurias: quod si ut
ille folios lemnos sic cui prima depu
tata est: a nobis huic finiori iudi
cio omne diabolus quod ad iniuriam
penet refecetur. Denique apostolus
Paulus? huc autem sensu facilius
explicat dicta. Soli iste sed uel ne
quod formicarii negant ueritas fernie
tes. neque adulterum nequod molles
neque masculorum ambulatorum: ne
quod furvus. nequod ebriosus: nequod ma
ledictus. nequod rapaces regnum dei
possiderebunt. In quo ostendit quia
sunt generalibus nonibus innotescunt
multe spissas percepient coelubu
tur. et hinc fatus quis dixit fuit
vanius fuit latrone. fuit qualibet
aliu nonne iniuriam vel maledi
citu[m] fratris igitur sicut ex qualibet ho
rribili uenabulo. sibi maledicti natio
lēximur ignis supplicio contem
netur. statue enim Tachba quod ait
hoc est quod ostendit. quod nec leue est
tamen et misericordia in fratre collanis co
muni relaxabitur. atque ob id te
leuisib[us] sententiam dedit xps.
ut te grauicibus dubitare non

52

debet. Qd si quod est in me hic ego quod
de noui nomullo aputas terro
ris causa et in partem exaggeni
minus precepisti: superest ut de cetera
tua mandata oib[us] quod prua
rica cum byz pena affixabitur silla
sentiantur. Qd si terroris causa et
non per uitatem supplicia permittitur
colegimus tunc utram lenoc pol
licitationes ad hoc: tamen modo
et non uitatis gratia puniuntur
Et si ita te utraq[ue] pre fendiariis
refoluta sunt omnia religiosis nre
dogmata. si nihil aliud oib[us] man
dans ac precepito denuo tamen
agi docet. nisi a uulnorum vana
speculatione. a pene terroris mania
astringat. Si uicias quid ergo
maledicere cu[m] a dultero. et auaricia
cu[m] uota colente vana habentur. Si
candore penitentiavit qualitate
nec qualitate diuisa. alterius te
posse est requirere. Qd autem regno
celorum filii arcebuntur paulo
ante spiritu dei loquuntur. curve
te omnes credere detenus dicere
ti xpm in se loqui. Illa enim dy
bolia deceperis est. q[uod] hec ad fraterem
quid habebit scripta: ut resoluat di
uini iudicij ac futuri supplicij
metum et remissiores nos erga
obedienciam reddat et custodiā
mandatorum. Ob hoc enim ipso ab o
iba tales sensus suggestit: q[uod] ita
huiusmodi ignavias animas
decipi: ut punita intermitte potius re
soluerit rigorē. argumentas sint

dubio in die iudicij vbi iam potest
potest nihil probari. Quid enim
validitas est huic qui nunc sedu-
citur si tunc impellerent errorē
suum cū punitib[us] iam non erit tem-
pus. Non ergo manteret dogma
amī no[n]metopos neq[ue] circuferi-
bamur in p[ro]mice nō. neq[ue] alia
nob̄ penā in credulitate criminis
cōd[ict]um? nō solum enī si moleste-
re sicut mādat[ur] xp̄i h[ab]itū si more
buli erit[ur] sup[er]lita nob̄ per
mans[er]e b[ea]tū. Non credere aut ex eo
accidit cū resolutione ab explēda-
mādata ī ne forte re videamus
obēptus-nō. obētē potērē p[ro]g[ra]m-
memur ad abipēdu p[ro]matica cois-
metū alīs no[n]metopos praevehi
celligēre laq[ui]s irratiam? ī despe-
rato de inēcōn[u]ta eleq[ui] p[er]nas-
putam? posse cōculi Vt lepro-
matu egru cū inf[ec]ta febrib[us] agū-
tur ī aq[ui]s fmetopos frigidas i-
cerit ad p[ro]fessu quāb[us] aliqd vi-
betur fibi q[ui]ff[er]e solaciu[m] apli-
catas vero corrigi suō flamas feb-
um repant-ita ī nos agimus cū
stimulat[ur] am[or]tē p[ro]cessu[us]
et in turpum os vel lacus con-
tricos praeve intelligentia p[ro]api-
tam? Et hoc enī iam necessario
quasi h[ab]ere peccatum? Non solum
preferendibus inasciunt fratribus
sed inter se etiā cū ab[st]ebi[re] ligata
m[od]i. Sic enī per licentia fitasim
erfat ut maiore p[ro]cessu quidem nō
et poterit[ur] si inutris nos etiā

¶ cōtūmētis agant ferim⁹ a cū
manfactudine ac ffectuōe pot-
tam? : vtrētes ne qđ ab eis gra-
ui⁹ p̄abāntur ergo equales v̄cō
et infideli⁹ interclū nec leſi omo-
uemur; et rafam̄ lētū būan⁹
met⁹ timor dei p̄om̄. Et q̄ tātē
nobis sp̄es erit saluas tātum de
fictū tantuq̄ cōrēptū gerēb⁹
in mandatis dīmis⁹. Dic enim m̄bi
qđ ḡne a nobis exigit exst⁹ a
qđ onerofum. Noli inq̄t rafam̄
frat̄ i tuo. Non nulto melius
est q̄ si tu alium fr̄as ubi i cōfē-
tr̄ fine causa ibi enim iam ab
alio congregata minie materia
hic vero q̄ v̄geat null⁹ ē. si nō
tibi ipse flammam succedas ita
cūdīe. Nunqđ filē tibi ē ab alio
igēstā fac̄ te lenē nec mēdi. et
in nullo illigār q̄ defēct⁹ et filē. Illo
firre posse hoc ē alter⁹ i mēciūdā
fūnt⁹ ph̄e ē ut aut̄ tu illāmais
frust̄ ad i mēciūdā laus qđ ē nul-
la q̄ nō infatia fine cā si vero ma-
feria ē amētr sumēstūtūcē no-
ta ē. Cū ergo qđ mai⁹ ē ob am o-
rē hoīm feias ob timore dei ne mē-
timū qđcē et epigūi p̄anaio. Et ē
q̄ huāusmoi om̄issi kēmentipsum
nō statuat rū an iudicō diuino
nō decernat ob nosū s̄. Noli ait
rafam̄ fr̄ tu oī fine cā. Oī h̄ic fr̄ēt̄
tūi iudica i p̄o ē ineq̄ iudeo ne
eq̄ grec⁹ ne qđfūi⁹ neq̄ lib̄i eq̄
mafūl⁹ neq̄ fr̄ia si oīa vñi fūt̄
Propter qđne et̄a famulos

quidē p̄ceptum filio negligē
sum ē. Sime causa enī nec oīa
ipso e quidē delēmus iusti q̄ et
illi a ipso fonsiliter ut tu : libertate
conas fuit. Hoc ergo quia iā
timorūs erit ab hac culpa aut
q̄s dīt qui nō ducā penitus alie
nus: sed q̄ raro salti decipiatur
hoc vitioſ. Et quādo ad illū vīm
erit oīo nūq̄ hoc incurat .
Hoc nāq̄ sermo m̄stituōis ex
poset. Neut enī q̄fir non vult
dici nūq̄ om̄inō fuitur neg
adulteratur ne forte et ex uno
adulterio adulterio noctur : ita et
malebit⁹ tang⁹ ab adulterio re
frenare teb⁹ a otio melia lingua
fuerunt ētiam p̄vno lapſu
faciat malebit⁹ iurisfū illud
aut q̄ i cōsequētib⁹ habetur
q̄ non inficiūt etiā fabulofū
tubicet ētiam eterni bei w̄o
sanctum fit. Ut enī Si offera
mūnus tuū ab altare t̄ ibi reme
moratus fuenā q̄ frat̄ tuū ha
bet aliquid abūlū te relinqū
mūn⁹ tuū an altare t̄ vade p̄ua
recoiliari fratri tuo et tūc vīm
enī offeres mūnus tuū. Ut nos
pugnae habētes ad iniaceē t̄ to
loetū in coede v̄fianto acce
dim⁹ ad altare t̄ cū deuī tantū
cure m̄tō dīhaēmī nostre habe
at ut paciatur mūnēa nostre re
linqua t̄ an altare iūfecta rema
nere atq̄ interrup̄ iūmīstia sua
donec tu eas a refolias iniacti

viā tuā. vītīnguaſ iniactias
tuas cum fratre tuo-nos ne hoc
ip̄m erubescim⁹. H̄ oīe multas
p̄ aliumur iāmē iniactias ultra
himus sicut hinc longū p̄cessa
Non enim trahim⁹ a tm̄ t̄ malī
cie memorie puniēbus. H̄ t̄ col
q̄ iniactentes : à offensioſ frātres
negligūt t̄ cōmuniuit. Q̄m quidē
bi⁹ qui p̄fisi vidētur iniactā ne
tellano tolēt t̄ iūficiatur. qui fi
cerūt vero necrōlois aliquid-nec
iācūdūt gerunt. Ob hoc ergo
hūc qui ab iniactia lib̄ ē abdu
cito ad illū qui ī doceōt lib̄
non ē on̄dens. q̄ crēmī hūc
notā penes hunc magis ē. q̄ et
cīs p̄cessat te dī. Si ne sic qui
dē ēmēbamur. p̄fisi⁹ tm̄ etiā
p̄ rebus nullis cōstrīctare frē
a q̄i m̄bal mali fecerim⁹ satiſfa
ctōne negligēmī et obliuionī
trahiūt culpam et iniactias in
top⁹ t̄ lōgū p̄tribūt igno cīte
q̄ t̄mō nobis longū erit pena
q̄to t̄ discordia. Obiētū amē
ha p̄maner illi failecēditur il
facile recipitur q̄d būffidūm pos
fit operi si vero iniacte ſemel
occupauerint aīmos om̄iaq̄ fi
unt q̄ dīciuntur q̄ audiuntur ita
accep̄tūtūt t̄ ita intelligūtūt ut
ad maiores t̄ longiores p̄ficiat
iniactias. Si quidē enī locū dī
catur t̄ e iniacteo nō creditur. Si
q̄d aut̄ mali hoc ſolu creditur t̄
affirmatur lib̄; ergo dīs ūlq̄

bonū in altare a p[ro]p[ter]o recōcibari
frui ut et hoc discam? q[uod] si nec il-
lo tpe quo ad ministerium d[omi]ni vi-
beri accedere recōciliacone; diffi-
cili mulari ac differri patitur deus
q[uod] te magis curer[is] hoc i alia tpi-
bus iubet. Nos vero p[re]magis q[uod] te
dem collim[em]us p[re]cepit v[er]itatem
v[er]o ipsa virtutemq[ue] negligi
musa nam osculū pacis possege-
re tempore quo munera offeruntur
in vnu est sed v[er]o: ne plu-
res ex nobis labij[us] c[on]moto
fanat[us] e[st] xp[ist]us pacis nō et e[st] sed
ex corde desideri et affectu velit p[er]
sum nō labij[us] salutai. Si enī
par non habetur in corde qua-
si in semina res agi videntur a luto
Vnde et acerbam p[er] h[ab]et deus
credendus est potius q[uod] placat
p[ar]tias enim et v[er]itas est que
placat q[uod] placit deincepsuit aut
et edie o[ste] q[uod] simulatur et finge-
tur Et h[ab]et emines agi[us] q[uod] q[ui]b[us]
ne q[uod] irascat neq[ue] inimicos habe-
re p[re]ceptis aut si foras irascat ac
cidat mandatur ut sub die vel
intemperias nostras vel iniurias
et sumamus In h[ab]et enim cōstrin-
gimur p[re]cepto illo quo ait sol
non occidat super in cōdiciā ve-
stiti? Nos reōnne hoc cōfetti su-
mus quid ut in cōdiciā ultra sol-
termineos p[re]ducantur et illudias
muicē in struim[us] sive vrb[us] sive
rebus sup[er]latate p[er] primos cupiē-
t co[m]modato in iuste et comeden-

tre q[uod] vnuq[ue] agi te in famie? Quis d[omi]n[us]
enī altare faciet in fami et temore
replete nisi membra sua in osibus
laniat. Ja vro q[uod] te adūsa io[ne] p[er]ci-
p[er]tut vel te o[ste]cupiscentia illata
vel te v[er]sione oculorum oculū enī
deyster et manū deyster nō aliud[um]
dicat nisi eos q[uod] nos amāt quid
si inutiliter amant si que te nō
relinqueat v[er]osib[us] p[er]cipiunt
tur quasi nec mādata nec longe
ta sint contemnitur. Nā de nō
furiose rubeas p[er]fere in meo nā
non solū p[er]pter iumenta sed et
p[er]pter p[ar]tia. Si vte enī h[ab]et
erūne est ac p[re]varicatio māda
et perierium vbi ponemus. Si
sup[er] est et nō inq[ui]d q[uod] plus fuit a
malo est super latetia que p[er]fici-
tur a quo erūt p[er]post h[ab]et proin-
te ait. Si quis te p[er]fuerit inde x
tei maxillam p[er]tenet alterā et vo-
lent tecū iudicio cōmprobere et au-
fure tuu tam tuu dimittit et q[uod]
pallūsi quis agariancit te mā-
le pallius. vade cū illo alios du-
os. Detinente d[omi]nū et volent mu-
tuari a te ne te aliena ab eo Ad
h[ab]et quid dicimus p[ro]p[ter]o singulio
enī labij[us] laetim[us] solūmodo pro-
ficiente sit et cōfusio habenda et
aperte cōm[un]e contra h[ab]et omnia mi-
litiamus ad iudicia namq[ue] et rit-
us ac bella confurgimus: p[er]an
autem aliquid ex labij[us] que scrip-
ta sunt et ferre coleantur neq[ue] i
urbis neq[ue] in rebus amplectim[us]

Sed etiam si quis leviter falso
putentem omnia vult fieri bestie
infurgimur. Quod si feceris in ali
quoc qui sunt eis consenserint et
sum suorum pauperibus largitae sint
post hoc vero despecti per penuria
multa passi sunt mala: quia nec ma
data nec scripta sunt contraria
tum paucos et valde ruris tales
inuenies. Quod si non ostenderis ali
quem non tu talem: quia euangelij sumo
describit phylelophobia temeraria
bis. Dic enim euangelicus proph
escribitur non tam qui sponte
decedit letus haec est et regnatur quod
voluntate largitur. si qui iniurias
iniuste dire phus sit et constanter
tulerit ac pacienter: Et quid dico
tulerit pacienter? Aliquid amplius
et excellens ipsi sermo sponit
Magnus enim quid et immen
sus quo diluvium voluit aias quod
ad profecitionem culmine iniurias suas
solus inquit iniurias patentes diluc
cundie moueras adiuvias tuas quod
iniurias faciat et non solus per hanc quod
abstulit non inde queris hanc si quod
tibi forte subrelictum est id quon
te largire si qua abstulit totum
Cum enim is quod ad diripienda que
tua futurum spuereat accessus si
te pliniorum reprimit in largendo
quod invenisti in diripiendis quibus
sit ille fecerit quibus manus et bar
barus erutescit honestatem tuam
minigabit a furore resipserat et
tunc et facili pugebit ac suu pte

etiam et hoc oratione cui vero anima
virtutem mirabis et amabis. Sed
hoc ego ubi nunc inuenio cuibus ha
bitus vesti mirabor: cuius tales acq
repent. Solus fortasse in scriptu
ris scripti hoc legere i domini pa
gnis pro terro: geni vero et imple
ni operibus nostris si videbo. Elo
lo enim nunc subi aliquem passum i
suriam pferas pariter talissime
hoc enim potest fieri et pro fortas
sis quia vires redire qui passus
est ac similia referre non potuit
tepus fortasse non habuit: et et
si tepus fuit et per oia potuisse sed
aperte deinceps continuat se: red
deri et in pacifice palma: sed namque
nam hoc et haec facere potuit ut cu
piditate nocturna non expletet so
lum: etiam superaret et plus excede
ret quod expetebatur ac violenter
quod sua sunt auferre officeret etiam
reliqui et voluntas etiam et largi
retur: etiam cupiditas non quod
rebat. Amplius aliquid et em
unctus abhuc ipsi phus docet
et ipso. Hoc inquit qui diripi
ent que tua sunt quod fecerit quod ne cur
rit non solus tenuis largioribus cum
inula: hanc diligere et amicu habe
re: et tota caritate costringe in
tuum inquit ut ex ea per ipsum: et tro
pecum per anima eius fundas. Quid
vobis in diebus est sume et profete di
lectio: Verum ne et te putre hoc
volvit atonia magis quam vindicta
hunc enim dicti huius recessum

sermo dñus exponens ait. Si diligenter eos qui vos diligunt q̄ vobis merces est. Nonne et publicam id faciūt. Et si saluta uocis eo e q̄ vos salutat qd ampli? Hinc ille et genere id faciūt. Vix ergo q̄ voleas usci pulos suo ap̄ p̄ficiōes tē ceteris hoib⁹ idcirco hoc eos facere voluit. Si si nos i huius nec publicanis nec gentilib⁹ efficiuntur melicores. nonne lugendi et plāgenchi sumus? Quām tan tū nobis deest et nūtrītū longe sum⁹ a diligētis nimis ut ne amicis quidē am oīis vice caritatisq̄ redīam⁹? sed eccl̄ario oīo habeam⁹ enā diligētis. Cū tñi misericordia remulamus hunc et om̄modo vel in dicta vel in factis existimacōes eoz: Iau besq̄ obvni volum⁹ et obscurans qd alius est ī sum op̄ij et extre me iniurias in dictiū s̄ in quo vñ q̄ non solū generalib⁹ et publicanis nequaq̄ differim⁹ si multo etiā inforōen tristissimus. Xps ei nos om̄are p̄ calū manab⁹ ubi et nos om̄is dīas et de los etiā amoī oīnamus. xps maledicētib⁹ le niedici tulit. nos eccl̄ario aut priores et mal edicim⁹. aut male dicēta alterius multiplicata maledicta restitutum⁹. Non obi vi dēnur. om̄is dīas cotulit et ut dīs p̄cepta et xpi q̄ gerim⁹ et ma gna pugna nob̄ et cōn̄ tu ḡ ob

viēdam s̄ā vanē glorie iactātiā et superbi tyrāndē quā illē q̄ dēverb⁹ fuis destituit. nos autē gystis nōs et opib⁹ edificamus quo expon ā. Cūus a nob̄ vnde la et in ieiunis et in orationib⁹ et elemosinis preferitur. et ceteris oīibus rebus gestisq̄ nō aptātur. cumq̄ vñtū tempta mancipia fibiācēt? et araciōes nōs oībus lucib⁹ et libugineas. Catus et hoīb⁹ dīmox p̄cepto nō cōrēptū īest. ut ead si qđ facere videātur et mandatis. ne hoc ipſu dō q̄m ambauit ex p̄dant. sed decep̄t̄i vanē et manigie q̄ gresserit ad horēt. Je m̄ vtroq̄ mō p̄ an bāno ferūstur et cū fac̄r vñctus q̄ mādā fuit et cū dīmō nō fucit. Sic ex dīmō p̄parte hoīm geny mira fuos laq̄ os maligōs int̄p̄it. Qđ si qđ potuerit ab hīo se nemib⁹ p̄ueret curiusq̄ et actēs q̄ mandata furadip̄l. malū m̄ḡis cōmōdo sup̄bia obrepit. m̄ q̄ ī lapfis di aliti. Nec cīlū etiā docet q̄ co magis hocitem. Quāq̄ incurrit. non solū ea q̄ op̄atus est sed et semetipsū p̄ ante p̄dit. Ego autē non oīi plurimōs eoq̄ p̄cipue q̄ vidētar distinbure mōgentib⁹ bu et peccatis suis. non solū fugbie et iactātie sue incurrisse lapfis. sed et aliorum vñctum multorum: nonnulli enim ob hoc largiuntur ut amētūr. aut

bijacentes quos amant. à quicun
pietas erubescunt. Si et ab aliis
brevissimes occasiones incurunt
per quas iam non mandato dei
opus quod facilius est assignatur. si
huius voluntatis Cuorgo et a
tali a fuit q̄ corrupunt actus ho
minum etiam bonorum quis hominum fal
uarupot qui in hoc malitie mala
Iam vero illō qd scriptū eut di
mittantur nobis debita nostra
sicut et nos dimittim⁹ debet nobis
nostris: quoniam ē ex hisibus qui
cum fiducia audeat dicere deoſ Quia q̄ si nihil mali faciamus in
immacula et debito nibus nōs. habe
mus tamen intra nos insanabile
vulnus offensio Xps vero non
ita vult ignorari delinquere⁹
sed ut etiam aitem⁹ eos et ceteris
pro eo. Nam si timido non
ledas tu qui te leſit autem te tñ
ab eo nec libenter tu videbas ma
net sicut dubio vulnus i pectore
et telos augeſſit in corde. Quod
si ē. non dū vobis xp̄is qd māda
uit expletur. numq d tu ita tibi
vis p̄p̄ciū fieri dñm ut nō re quidē
ledas autem tanum abs te p̄c
erat tu op̄ memoriam teneat et
vibere te nolit legitur q̄lē via er
ga te ē tu cum delicto: venia
potis talis te exhibere et telos h̄is
qui deliquerint in te faciat et sapi
enam quidā feribit dicere. Ho
mo homini tristitia tua dño que
rit sanitatem. Si ipse erga h̄is

similē h̄bi nō habet misericordi
am a quomodo p̄ pecātū suis et
corū dñm? Cū ipse caro sit a te
neat ita cūdiam quis reproperi
abitur peccata eius. vlt̄ filiere
iam et hucseq p̄ progressus finē
popere simonib⁹ miserabilis
enim et confidet ultra paecere.
Helli namq̄ h̄c quo ipugna
misericordia tpi et immixtias
quas adūsus cu gerna⁹ magis
ac magis prodit ferme peccata
Si quid iterū prodeat taceat: cu
reb⁹ ipf arguamur. etiam filieres
Quo aut latebim⁹ eum q̄ nō nō
exclamō nostra et iudicatio ē ea
Quid ergo dicam te illo manda
to. quo nō nō nō nō nō nō
reſ ſuper terri. Quod forte q̄d
faciat pauci. ceteri vero q̄d
conferunt audierint p̄ceptū et qua
si dictum h̄i ab eos relatiū; aut
omnīm̄ ſugentiū ita relinquit
tunc ſuadit adhuc ſuper terre et erga p̄
cūmā nō ſuamit ſagregādūm to
to q̄d affluū dñi quidē olerunt.
diligunt aut māmonam. Quod
aut dñi est nō ſuare cogitare et
cūſtīmo nec audiare ego ſeo ali
quidē nec omnīm̄ ſuare. Et p̄pte
rate hoc mādato dicere aliquid
erubet ſed cu ſuſione p̄tere
Ceteri op̄: tebat nos quod om̄q̄
pacto loquēti xp̄o a pronunciati
non dubitare ſed crederē nunc
vero cu cauſam etiam q̄t dicere neſ
adhibeat mādatog ſuog am̄

etiam plia et maius et alio diffiniat
ne sic quidem erubescam? Propre
hoc enim etiam que non acit ne
quod feminat et libido et quod non nent
similitudines posunt aut nemo du
bitatur; ita nos sic gressus aut
forste etiam despabiliores genibus
de hinc singularis cogitando cum fu
minatur et cum negat et care pro his
fubvenit nos omnes studium erga
hoc expiditum? Si de hoc ut dixi
m' mandato erubescimus plus di
cere poterem ab sequentia vero
finito aliud latitum quod eum
mei putoris inveniatur? Quod ergo
sequitur post hoc s' sollicet inde in
dicari ut non iudicemini Ego so
latum est huius in me inveniret et
debet augmetata nunc repens Si ei
etiam nullus nob' precatus aliud fu
issim' admissum. p' hoc solo geten
te non et satia habundat sufficeret
Quippe quod in aliis de his hec
rit et amarissimi iudicis responde
m' non aut rebas oculis inspectas
aprijs non videm? et alienam et
am minima sollicitate percutantur.
et ad cōdemnandum ceteros of
vite nre tempus absuntinus.
Et quo rido neque sculi hominem
neque monachorum illorum facilem
utemus libet. Et quidem eu tanta
in hoc posita sit cōminatio dicit
enim omnia sententia in quo iudicis
iudiciorum iudicabitur de vo
bit. et in qua mensura mensu fu
entia remehetur vobis Cum et

go malo huius penitentia qdili
tem sit posita libito vero aut vo
luptas ut in eternis soleat pecc
atorum hoc nulla sumatur. o'ca ta
men festini et precipites huic vi
tio se subiungazunt tangi fistu
bum nobis et certamen esset
propositum quod ad hoc malu p
ot' omnium perueniret Sic ergo
non per unam sed omnes ut ita
dicam vias et per omnes aditq' cur
rimus et occupare fistinamus
ignes gelidus et non solum pro
lito et que latitatis aliquid et con
tinend' evidenter exigere pro
m' in eam ruim? sed etiam pro
lito et letitia fuit et negli necessaria
tis aliquid necq' dilectore degit co
tunet ac voluptatis paup' linea p
uaricatio utrobiq' dānamur
Arguin' eties facilior et leuis?
et etiam illis quod videtur latitosa
esse apria ignavia de fibia et te
linq' m'. S' a dic melius qdilato
het ut non iudicera alii negli alie
na peci discussias negli et denes
proxim' tuu' lmo vero magis in
discussio ac perquisitio aliena et
missa labo et iudicare be altei
us metu' summa difficultas Quia
ergo hoc auditis credere possit ali
qui cu' qd possim' fine labore fec
uare mandatum latitum et nitem
ut puerum? At si ergo etiam et ne
gligentiam peccaremus esset
forstasse aliquid veniebūs qui
laborant nequitissent. ubi vero

laboratur ut pectetur. studiū q̄
et cōtenā q̄ tenus p̄tectetur mā
datū. quis ē enim q̄ pro hoc ma
lo vīm sp̄ret. Q̄oē est cōntēte
re adūfūtū qui dedit p̄cepta q̄
bellū legib⁹ eius infersequia a
revera ip̄e p̄nūciat ut te p̄ceptis
suis q̄ mīhi in eis labōriſū ſit
q̄ mīhi lōroſū ſit. Dicē. Au gum
enī meum huius et omnis mīhi le
ue ē. et nos trōta ḡia efficiō
q̄ ille Iouia cōſtituit que ille ſua
via pofuit nos faciūs amara
peccato. Qd̄ ſilaboſū ſit. Alii alii
quid in p̄ceptis metu et decēter
virtutē labōs cōm̄tareſ. p̄ma
enī ſit. ip̄o ſita p̄ ſt labōrē. nūc
v̄to in felicē aīma ne h̄ac quidē
rtuerēbam ſimia legib⁹ dabit.
ut ſileat et quiescat ne ad p̄uari
cōnēm laborēto puerat. Quā
uis ſint aliquai q̄bus paululū
laboris ē adhīlēdu m̄ hīs duim
tantat in q̄bus paulus dīct. Sā
qđ in p̄nti a momētareū a leue
tribulaōis noſtre. ſup̄a modū
et immēſum efne glorie pondē
operatur nobis. Dicas ergo q̄e
qđ in p̄nti ē leue et. etiam fi tri
bulāco ſit. Quo leue et. Quia m̄
mēſum p̄odus future glorie leue
facit p̄ntis ſēp̄tis tribulaōem
enā ſi ſenſib⁹ noſtris graias et
vibeatur. Deniq̄z et ip̄e cauſas in
cōſequēnb⁹ exponat. ut quid le
ue duci iubeat. q̄cuius paſſio p̄
ſentia tpiſ ſubileat et ait. Sā re

spicentibus nobis q̄ videntur
sed q̄ non videntur. Que enim
videtur propria sit, que autē
non videntur et̄na sit.²⁵; vide
anua qd̄ et̄ alia mādatōnī con-
tinēat. Solite in q̄t d̄are sanctū
camib⁹ ne q̄y mītata margari-
tas vias an p̄rōs. At ne elau-
dis amors et̄ iactancie vicio cor-
rupti a huic p̄cepto ostendit ge-
ring at; hoib⁹ neq; itellechū
pus neq; fidei sanā gerentibus
insup et̄iam p̄ccōz malis īmney-
ti sine villa diſcretōne mīstici
secreta nudam? ²⁶ priusq; mē
he ipsoz ap̄ostolū nob̄ wlfus
capacitas explorata sit dīmōnū
agmatu vñerāda eis faciemē
ta cōmittim⁹ et̄ quib⁹ p̄ma ruci-
mēta vix dū tradi oportet. Inte-
na eis adicta scientia dīmē parta
cimus. ppterca nō nulli deniq;
vbi īmīndū ut itabīa p̄dib⁹;
sancta nra ocularunt-*a* pleno
cordib⁹ pectore et̄ haustēt purum
dīme sc̄ene p̄cūbu. non solū euo-
muerūt qd̄ hausterūt. s̄ a contra
bī perūt a tēstūsi fut a iurigē
te in ea iurīs et̄ maledicta atti-
acusacōib⁹ ea oprobriusq; ru-
perūt. Et̄ ita ne nobis qd̄ em ips⁹
et̄ vite at; ep̄st̄imāciō in re parei
mūsūmōto p̄uaticium s̄ dīmā
p̄ter p̄ta et̄ non solū in hoc p̄ua-
tīam? mandat huc⁹ vim cum
eos quo a novim⁹ īmīnde vite
lēgē. mēfōs. rapaces ip̄ueroz

et p oia potio et caribus similes
omnis eos sacramenta patecipet
effici patrum. Multum est si u
limus fin gula quæq; mandata
deseruerit que omni modis in eo
temptu habent ab hominib;
ut illud qd; in sequentibus dicat.
Quodcuq; volentes ut faciant
vobis homines ita clam oia fa
cere ois: Tulos autem conuersario
omnia facimus hominibus q ipsi
nolumus patet rufus q nulli su
mus per angustam viam mettere
per latam semper credimus. Et q
tem q homines scuti latam vi
am spaciofamq; gradiatur. no
valde mirum est eos autem qui
videtur sustinisse cruce suam et
sequi Christum p hanc latam et spa
ciam velle credere non tibi p
dignosuvi detur. Deniq; mōchi
cute mōsterij requiri a de lo
cis habitat et pectantur ante
omnia requiri si requies sit in
loco si habudent omnia si aqua
copia fluat. Si q sicut fore o re
quint. eni ibi oia de rege per
terretur et o portunitate niste
ri coepalis. Ia vero si ad aliquā
dispensacionem vocatur aut ali
qd; omni ministeri mitige se et
lucis prima statu solicitude est
q d pma verba ista sunt. Si est
ibi requies quo eundem si inueni
antur q necessaria fuit habuban
ter si illebit eoz que late via et
spaciosa depositos. Quod aps olo

quid loqueria f' artam viam &
angustiam sufficiens ambulare.
ut qd te requeat quid de habun
panitia p'contans sp' angustiam
tanquam introit' illius esse qd
amplius requiri in gressum. Est
aliqd ista p' mutatione nequa? , et
aliqd ista p'suicata detin? V' c'g
ne estimes me huc dicentem ali
os incusare i' nichib' te me de
meip' m' narrabo. Eteni quod
da cu' seclisti a'io de relicta vrbe
trafore ad bitacula m' checum
ego soio q' foliata p'scrutabar
v'n nob' n' ill' locis q' necrisa fuit
cogniti per herbaria, ut possibile es
set. et recens a diurni p' amba ha
bere quidic' copia. Si q' ictu' no
sepm'nt requiecb' ne forte eo
de oleo olla q' lucentia ell' apta
da si no legumis quis q' solitari
us cub' sum videret si q' ne opis
aliqd quis esset et ad conne fobet
exgerer a ligna deferre a qua
hunc postare l' etra huicm'ni
exhibere misteria Ita q' foliata
vnde pro requie cognitis p'conta
bar. Et quid qui p'se p'p'f' feci
li in insitiat-ac republike nego
cij' infirmi' h'qz n' requiunt si
sit'nt luci aliqd t'patis habet
m'licit eius locus. Qd si folium
esse cognovet'iam nullus refu
gitur labo: nullum penitulum vi
tatur, nulla dignitas et'fatu'z
Struha eni si ab ingenuo de
postulant offita seruita non

negat peregrinaciones logistias
per cuius filii manus non respicit
et humeris cruciatus. et mutuas
enes temporis fuit. oem sustinet la-
tore spes lucis. ne forte ab ipso un-
frubili spes denipiatur ac decipiat
nos in amatori in locis peregrinis
mortis et subitatis primis est leproco-
nem fuit et longis etiam ac liberorum
absentia tolerabilis patitur. non
patitur non curorum collitur af-
flictus. sed iste de genere et cupide te-
curit velut amans agit. et amans
est. nescius nihil latro finit. nil
tolerans intelligit. Non a se omnia que
nec proximam leo capiuntur. nec ter-
ras si celum patimur. et ad celum binari
as fistulamus quas neque osculi
vibit neque auctoribus neque in
eis horis ascenderimus. Nec inquit que
reres a pro hunc celo ipsi vi pa-
rantes inferentes requies compvis-
pauit amarum. Dicte quo te malicie
rte illis sumus. Quid dico obho-
mo. quid agas? resu pama astre
terren regnum celi in uaderem. et in
rogas ne qua difficultas occur-
rat in hinc. ne quid in via aspe-
ru tibi accidat. a labore si et non
erubescas non pudore expressus
suberea temere in te fendi?

Si enim omnia tibi mala occur-
ret. et si vniuersa tibi priuula inimice-
ret. si ouiria. si iniurie. si ignomi-
nie. si calumnie. si gladii. si ignis
fieris. si bestie. si precipita. si fa-
me. si egreditudo. et multa que veluti

vel ex cogitari potest mala fugit
irruerint dignum aliquid erat. sed
ubi hoc omnia. per tantum ac talibus
causis intenda. prorsus et penitus
sparsa videtur. Amisit ame-
re metus hic et effeminatus. Erit
ergo aliquis ita abiectus. et ife-
lit. et ita degeneris animi ut ce-
lum cupiens accedere in terram co-
gitet reque. quanum non solus regre
re felicem ipsam et recipere inde
concedat. et non tibi videtur absur-
dum ut huiusque ergo qui amore hu-
mano flagrant. et ram in mente fu-
am. totaque cogitatio contenta illis
habeant quos amant et si absentia
fuit certa. et cogitatione eis illis
fuerint aliud aliquid fibi dulce
et in priuilegio vita deputatum. nisi a ipso
videtur si hec aut si id non potest
de ipsius absentibz cogitare. non os-
sunt qui amant et lucto in corrup-
to et flagrante. omnia cum et sol
licitudine eius quem amamus. re-
quirimus ea que amamus. re-
quisitum est ea que amamus. non
solus inuare impedit plurimum
possunt. non video karissime quod
aliquis nem virum et perfecta cupi-
dine celestium trahatur. Alioquin
oia que videatur et grossa umbras
putat et trahit. Et hoc non ego
et mea uerbis sed illis qui homini
amoris exarbitur in cedio salutari
deesse spectabili illius huius rapi amar-
to. et quia tanto igne amoris eius
exarbitur ut monstra vite huius et
vilarum in professione fuerit qua-

rebit morbatur ingemisceret
ac doleret: et querela sua per
huc verba signaret. Positam inde
in tabernaculo isto igitur miscim⁹.
Iterum desiderium habens bis
solui et cum oratio esse multo mai⁹
medius est si quoniam hoc inquit
place illi quem amo permanere
in carne necessarium ppter vos
ut enim Christi fides predicitur et ut
ipse ab omnibus ametur propter
terram et sanguinem et fidem et meditam
et inculca mortifico sustineo
et manu picula et naufragia cum
etiam certe que infrairet immo
libes pfero et non solum miseri filii
huc gravis est: sed pro hinc omib⁹
gloriosus causa enim inibi glori
andip hinc caritas Christi est in hinc
enim inquit omib⁹ superius ppter
qui dilexit nos. Quod si amos
homini frequentiter etiam mortis
subiecti pferantur: quoniam non amos
christi non solum laboris patientiam
nam sed in coris tolerantiam ppter
fuerit, sicut et huius amatori
quem supra ostendimus omnia p
nihil de ducenti diuinis minus amo
ni eius intercessione. Deinde enim vi
debatur sibi in terra esse neque p
fintem viaram habeat cultorum inib⁹
ducere: sed tam⁹ si esset in celo
et cum angelis habere conuersaciones
suum et quasi fate ad fatum pro
spiceri bona futura ita spuebat
cum dea quae in presenti vita vndelecta
bilia vel tristia videbatur. Null

lati cogitatio null⁹ fimo de reque
est: quod nos et frequenter soli et
alii querim⁹. Si clamabat pte
vsg⁹ ad hanc horam et sursum
et sum⁹ et audi sum⁹ et colaphi
sum⁹ et labiles sum⁹ vñ et labiles
m⁹ operantes manus nostra male
pocim⁹ et bene dicim⁹ pferam⁹ ei pa
tium et sustinem⁹ blasphemias de
precam⁹ tam⁹ purgamentibus
mundi factis sum⁹ cum ppterima
vsg⁹ adhuc. Per singulare oculi
los mentis sue conteneo ac erui et
deinceps celestium tracto reuertitur
fus ab frena reuolabat. Si haec
sitie qui paugete positus int̄ vi
le et huile tugurium vixit: si forte
rogat videt auro multo et magna
ratis ac purpurea resulgete vltima
iā nō vult tugurium paupria recor
dat et nō penuria sua ac animi re
uocare membra: si agit omnia quae
nō possit: a splendore et gloria re
gno quā obviā admittitur et vnde
rit: inseparabilis ita et pauperrimi
ppterim illa quā in celo fuit. Et tē ppter
ista regnabat et regnabat plena
quā in terra fuit. et cum hominibus quid
pro nobilitate terram corporis conuisa
tus: nō vero et sollicitudine et co
tum se illuc transfert quo eum a
mortale sui puerit invenio et si
triste hic aliquid ppter fuit: animo
ibi occupato non sentiēbam si
de electabile aliquid a fuere ali
quid videbatur. illa delectatio a il
la suauitas quam ppter spiritu

70

actuatur delectacionem huius
fauoris obscurat. Inenitumq[ue]
enim successus est carcer amore
xpi. ut ei eni si flamas ipsas in
mores abdicas resistat. non feci
at non vtratur. Vultu namque
merito et ignis xpi q[uod] vnde paulus
p amoveat. Sed enim erat sicut nos
meretnari qui timore gehennae
regni dei requiriuntur. Si ille alio
quodammodo multo p[ro]sternitur
et beatior defitio ostenditur ita
fuit omnia. ut ex his q[uod] patitur
pris solaci amagu amoris sui
capiat. q[uod] coloris corporis knei
at. Haec enim totam metem eius de
uixit amor xpi. ut a hoc q[uod] p[ro]te
teria omnibus amabilis est. tunc
cu[m] xpi rursum idipm q[uod] ita pla
ceri ostemeret. sed a celo reg
no q[uod] videtur e[st] remuneratio p[er]
xpo mibilorum? care patet
ab ipso eni[us] anathema et
h[ab]e p[ro]xipo optabile habuit.
Quod fortassis minus planu vide
atur e[st] quod dico. q[uod] tam[en] si ex
planare voluerit o[ste]r[re] iam non ob
scuro[rum] incredibile fiat his du
tar[um] ipse q[uod] pras videtur
obscurus q[uod] tamen bratus ipse q[uod]
incredibile nob[is] futuris p[ro]p[ri]et
ium q[uod]dam p[ro]testacione signi
ficavit dicere. venturam dico xpo
non metas. testimonium mibi red
benti conscientia mea in sp[iritu] sancto
quoniam h[ab]eas magna et oti
tu[m] vel et cordi meo Optabam

enim ego ipse anathema fui a xpo
p[er] fratribus meis. et tuncum protes
status sit. et conscientiam suam ad
testimonium meo cauerit a dhuc
min[us] credibile videatur apud
homines. q[uod] ab ipso vult anathema
h[ab]eri. Quid vero illud est q[uod] cum
disputatis de his q[uod] in loco sculo
agerentur et magis addit[us] et
dict[us] . quis nos separabit a carita
te xpi tribulacio angustia. an p[er]
secutio. an fama. an nuditas. an
periculum. an gladius. et enume
rare omnia q[uod] interius sunt ascen
dit etiam in celum. quid[er] volens
q[uod] nihil magni est si cōtempnas
terrena splendida p[er] xpm ad
iens enim hoc q[uod] neq[ue] angelus
neq[ue] propriatus neq[ue] virtutes
neq[ue] p[ro]pria neq[ue] futura neq[ue] al
titudo neq[ue]. profundus neq[ue] alia
creature potest nos separare a car
itate dei que est xpo ihesu domino no
stro? Quid autem dicit talis est monsol
li his abstrahere mentem op[er]os
sant ab amore xpi sed nec angelus
quid[er] neq[ue] oculis simul celorum
virtutes si conuenient in unum ab
eius caritate separare me potest
nec si a regno me decesserent esse
sit aut etiam in gehennam truci pro
xpo non hoc quid[er] mihi in etiu[m]
dum est. Quod enim ait aliquid
a profundis et vita a morte a non ali
ud mihi indicare q[uod] regnum ce
lestis videtur in gehennam. Hoc autem
dixebat non q[uod] angelus affectare

possent aliquid cum christo separari sed
etiam ea quae impossibilia sunt ut: bi gna
tia fieri possit dicere magis quam leat
christi amorem semper ut per hoc qualis
ta in eo vis est de cuiusmodi ostendere
retatque oibus animos ponenti
Dic si amatum meum est ut amorem
suum filio regere nequaque si neca
rija sua trans efficeret perdit et
harmas suas intercedere solubiliter
non possunt: etiam rati frequentius ut
ipsa afflictionate narrari de amore
suum solitum capiat et refrigerari i
michi arte non affluerit. Sic ergo
facit beatissimus huius eximius amator: cri
stus omnia quae sunt et quae sunt et quecumque ac
ciderit punit et quae omnia non sunt sumit
simone opletur: visibilia et in
visibilia omnitemque cunctaque
supplia et quae non sufficiuntur: bo
nis solidam amorem sui viam et in a
gnitudine: opletur etiam affluerit et
tristitia. Hoc etea quoniam sit come
moratur ostendat quod si esset ea
quae non sunt scilicet mouere appetitum
aut inutile non possent nec crea
tura alia ut moueatur a cunctis
dei quae est in christo ibusque ea quae non sunt
genio aut quodammodo ad certame
et ad tam expedita ostendit. Illasque
habemus enim etiam invictatores ne ista
quod de tribulações firmis quae non
ne nobis habentur nisi exteris habentur
solviuntur et relaxantur et quae sunt
bus defatigant deficiuntur et tanta
longa et dura egritudo dicitur co
sufficit de omni sanitatis spiritu penitus

tempus? Sed etiā aliisque nobis credere
pla aperte abducatur in mecum et
dicat seque nos debere et mutantur vi
tae eorum: proficisci gestorum: quae regu
las custodiens rite debent? Itati quod
nisi nobis impossibile sit illos imm
tatuos virtutibus eorum tenet in eis
Quod si etiam causa procedit eis nos co
tinuo fulcitur illa ratione absurda
namque proferimur dicentes ille paulus?
enit ille petrus erat. Et ille Joba
nes erat: quod est ille paulus? erat hic
sicut et quod est ille petrus? erat nonne eius
de natura erat cuius? Nonne. Unde
erat via in gressu fuit huc mundum
quod nonne nomine alicuius ab aliis uterba
tur atque eundem respumbat aer? nonne
nonne euangelie vita vobis ageret
turn nonne aliquis ipso? etiam con
tingua exponit sumit quidam vero ip
so? etiam opifices artium eum cum
sum exigit: alius vero et lapidum exponit
sunt preciosi atque ab ultimum in
malorum bancisq; deciderit. Si nul
lum inquit illi gestis a domino accepte
rit. Si quod enim ceteros futurare in
herent aut oculo s aperte crederet.
aut in mundare leprolos vel clausi
tos erigeret. aut demones effugia
realiasque huius filios sanare egni
tudines locum habere ista ruris? Si
vero a nobis vnde obseruamus non
veritas est quae facit ad hoc ista
narratio? Et tu enim precepisti
nam te per baptismum et gniepiam
sacramenta confutatus et etiam si

non ad hoc ut signa faceres sed
quodcumque sufficeret ad hoc ut recte
vite obfusum custodires et id o
gdiō me nec causa nulla alia ē
quod negligenter nostra atque desi
dia. Sed et ipius in illa die remu
neratus se punitat non ros quod sig
nus predigia. si qui precepta sua fecer
unt dixerit. Venerabimur hunc p̄tis
me p̄cipite regnum quod vobis pa
tum ē a cōstitūtōne mundi. Non
dixit quod mirabilia fieri possit sed quod
efunera a deo distin̄tū mīlī. mābuca
re fuit. et dedicata in bibliop̄egni
mus fui et collegiis mīlī-nubis et
operariis in eis. infirmus et visita
fui me in carcere et venisti ad
me. Sed et hōis non dicit eos quod
signa et miracula fecerint sed hu
miles spū. mansuetus et lugentes
et fūrientes. et feceris iustitiam. pa
ciferas et mūbos eris. atque eos
quod p̄te quodcumque paciferas dñe
siam. Et usq; itaq; i ope signo
tu et mirabilium beatitudine ponitur
sed et pleōne mādat et a p̄te
dione virtutis. Nam et ipsi illi bñ
quod hoc fecerit non idem in aduentu
cone nobis fuit quod signa cōnde
bant et predigia. hoc est enim totū da
greditur si p̄ virtutib; alio mag
nū habebantura clarū. quod vñq;
mutu quod dñe et ḡia celesti. p̄tis
oī studio ac labore operari fuit.
Non ego sum quod hoc dñe sed ille
ipsi imitator ip̄i. Cū enim abūfū
p̄fendo ap̄los agmina scriber; at;